~XVI. – a. videlicet (desunt aliqua). hue usque IIJ. posside-
– f. AugubLodiucnsi Z. f!. Dm'buncut Burboncia Z.

'J')~)td~iite 7~. – y. E~rum F. – Scitott.mis ut uccicsiam Z. –n~rum //J.–t. ad Z.–J.vinc). Z.– hus et oxtt'a Z.–<. concedet 7/.
jLun jx-œdictae Z. – H. Dunnane J; Duundn.B Z. – o. Ttleodcrici

Halbigundis G; Hulbegund~ 77; Albe~undis Z. – <). Richel-
Z. – r. situm corr. en sito G.

sancti Petri sanctissimi'quoque Benedicti honore dicato
perhenniterhabendum in vestri" prœsentia quos testes et
elemosinatores de meavolo esse susta'-oia", te videlicet Hen-
gelboldumx et WinetariumM atque Luvininumz seu Hotgarium"
vel Bettilo, Vulgem~ et Hadelingum ac Hildebodum necnon
Heribertum", Dudinum~ quoque et Heribrandum" sed et Ade-
fredum~presbiteros, Nivelonem'i' quoque atque Tehodericumh
fratrem suum nominatifn retinquo sicut jam per instrumenta
kartarumseu per guadium et andelagum vel per ipsos brèves
vobis tradidi ipsum videlicet Patriciacum locum in Augusti-
)iensi~pag'o, situm super Vuldrauam~ fluvium, cum ecclesia in

honore sancti Petri, cum servis et ancillis, cum omnibus ap-
pendiciis suis, videlicetquicquid ad jam dictam villam aspiceie
videtur, cum terris indominicatibus"* et vineis, pratis, silvis,
terris cultis et incuUis, piscaturis n, molendinis, exitibus et
ingressibus vel quicqnid ibidem nostra videtur esse possessio
vel dominatio, tam ea quœ"nos in dominicatura habemus

(;uam etiam ea quoe vassalli nostri subter inserti de eodem
atodo in bénéficie~ videntur habere, quicquid videlicet Guini-
terius de nostro in benencio habet preeter Samiriacum~, quic-

quid etiam Reganbaldus~, filius Altasiane"de nostro in bene-
licio pr~-tcr Balgiacum, quicquid etiam Johannes habet prêter
Satiniacum', item quicquid Godbertus'~ de nostro in beneficio
habet et Ragambaldus atque Leotboldusv et Guneridus~ prft'tf)'
quod de Senenciacohabet; quicquid etiam de Enimiana in

JurHaco~et in Bellomonte et in Colonias conquisivi et quicq"id

in istis locis habemus, totum ad integrum exquisitum et inex-

XXVI. s. sancti Z. t. perenniter GZ. M. nostri G77.
r. substantia Z. – Hcngebo!dum G; HengenbotdumZ. Vin tit-
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quisitum, ad confugium supradictorum monachorum facicn-

dum" causa insequentium paganorum et ad stipendia eorum
seu ad luminaria supradictorum sanctorum subministranda
beruvo!o~ et promptissimo animo concedimus concessumque
in pGi'petuum esse volumus et de nostro jure et potestate in

i[)o!'u[a jus et potestatem transfundimus cum prœsenti ecelesia
panctse Mariae et ipsa Fautriacensi c villa, post obitum met ne-
j)0t)s Guiniterii, cum servis et ancillis atqued libertise, pratis,
vineis, terris cultis et incultis, silvis, molendinis, piscaturis,

())jr)in si quis vêt extraneus vel de ejuslinea homo aut"9
fc~ina ab ipso loco abstraxerit, sub Dei judicio et beatae Vir-
iriths Mariae, Petri h quoque principis apostolorum atque sanc-
ti~mi' Benedicti in aeterao igne cum diabolo pereat, nisi ad
ememiationern et satisfactionem reversu~ t'uerit; in Guinnum~

<)uo~jue villam etk mansum super Isrutnftuvium cum molendinis
pi~cnturis, pratis, terris cultis et incultis, silvis maximis; in
Me' curia villa, 1 mansum super eumdem curn vineis, pratis,
terns cultis et incuttis, silvis maximismsuper eumdem fluvium;

m Custinensi villa, 1 mansum cum molendinis et piscatura n,
pratis, vineis terris cultis et incuitis, silvis"; in villam Gram-
f:n:)m~'dictam, X mansos cum servis et ancillis pratis, vineisq
[ctt'is cultis et i~cuHis et silvis; villam Curdim''totamcum
set\is et ancillis, pratis, vineis, terris cultis et incultis et silvis;
ad FonteneUam~viUam, 1 mansum cum servis et ancillis, pratis,
\incis, terris cultis et incultis; in viliam Mansiunculas dictam,
11 mansos cum servis et anciUis, pratis, vineis, terris cultis et
incuit is; ad Paredamviïïam, II mansos cum servis et ancillis,
p'a!is, vineis, terris"cultis et incultis et"° duas forestas;
mansos IHI in villam Hion vocatam cum pratis, vineis, terris

XX\ I. – a. faciendum onus par Z. – benevolo Z. – c. Patria-
J; Fautriaransi Z. – d. absque Z. – c. Itberis Z. – y. cujus

– < et Z. – /). patri 7/J. – t. saneti Z. – Inguinnum J'
!i!)mi)tUtn J: Inquinnmn Z; corf. in Cumnun). – /<. et /Z; cor<

~<h'c I. – <. ~tescuria Z. – ti). maximis ootiS ))a)' – n. pis-
'~t.~)'iis 7/J. – o. sUvis o)))t.s JM}' Z. –p. Uranf:nn 7/ – q. vincis"s~a)' Z. – )'. villa Curdini Z. – s. Funtaneitam Z. – t. raram

Paredum Z. – u. terris omis Har V/7Z. – f. incultis sitvis
"t ~J~.

cultis et incultis et silvis; inter villamVattosmisin~dictam et'
Viceriam", IIII mansos cum pratis, vineis, terris cultis et in-

cultis, sitvis; in Novam villam, III mansos cum pratis, vinoia
terris cultis et incultis et 1 forestam; in Curtem Magnensem
III mansos cum pratis, vineis, terris cultis et incuttis; in A'po-
riamvitlam, I culturam; in Arfoliam"v~ttam, III mansos cnm
pratis, vineis, terris cultis et incultis; ad villam Fabricarnm,
I mansum; Cardonensem~viHam totam cum servis et ancillis,
pratis, vineis, terris cultis et incultis et silvis; Biciacam'e
vittam cum servis et ancittis, pratis, vineis, terris cultis et
incultis et silvisf; villam sancti Romani totarn cum servis et

nncillis, pratis, vineis~, terris cultis et incultis; Vassiniacum''
totum cum servis et ancillis, pratis et i vineis, terris cultis et
incultis et silvis; Vallorum villam totam cum servis et ancitix,
pratis, vineis, terris cultis et incultis et sitvis; in Bettimontis~i

villa, III mansos cum servis et ancillis; villam Jo totam corn
servis et ancittis, molendinis; piscaturis, pratis, vineis, terris
cultis et incultis et silvis per divisionem ex piano bosco u&q')e
ad alium boscum Salam vocatum et inde siou Parrula diseur:it
in Burbunciamk usque in Patriciacum propria dominicatnra;
ecclesiam sancti Boneti cum tota villa cumque servis et an-
cillis, pratis, vineis, terris cultis et incultis et silvis; ad Longnm
Pirum' 1 mansum; in villam Fabrum Exardum" vocatam.
clausum dominifum" cum terris cultis et incuttis, pratis et

silvis; ad villam Cormedistem? dictam, 11 culturas; in Baro'~r

villam, I mansum cum pratis, vineis, terris cultis et incultis et

silvis; ad Paionem' villam, très mansos cum pratis, vineis,

terris cultis et incultis et unam* forestam; in villam Pont'rn
vocatam super Burbunciam", 111 mansos cum pratis et vineis,

XXVI. – x. inter villam /ns~:t'a vineis mc~KS, manqfMe dans 77,
d<'t')]!t'p h'g~c de <apafj)e a'/an~ été ro<pe. – Vallosmisim Z. –
r. et onus pa!' Z. – t). Vicoriam J. Sportam Z. c. Arff'ri~n'.
77.7. –d. Carbonensem Z. e. Bissiaram Z. – et omis pa)' 77J:
si)\is o))t:s pa7' Z. vin~'is o)n< p.T' 7/ – /t. Va~-iniacutn 77. –
i. et OMM~ai' /7JZ.–)'. Be]tomontis Uarbiariam .– Hun'n
F; Benedicti Z. )n. Longum Prium IIJ. rt. Insardum Z. o. <
mi))i 77~. pratis omis ~ar IIJ. q. Cormedistam IIJ; Corm~'dis-
sem Z. Barum ~7; B&eron Z. s. Casaunam IIJ. – unam
omis par FJ n. Burbinciam HJ.

terris c'iltis et incultis; ad Sanctam Mariam de Pareda~, II cut-

turi~ usque in Burbunciam~; in Hispagensi villa, 1 mansum

,.))! pratis et vineis, terris cultis et incultis et silvis; ad Mar-

)na:))cnn) vilidm, II mansos cum pratis et vineis, terris cultis et
jnc'it~s; in villa Torcingas, II mansos et duas forestas cum
)no)cndinis et piscatura~, pratis et" vineis, terris cultis et in-
c~)ti=; ad Cassennas~, II mansos cum pratis, vineis, terris
o))hs et incnttis et silvis; Cirensis vittae medietatem cnm me-
fh'j[;'tp bt'ansiarum et agrorum sicut ah oriente Parrula d

de-, ~txiit in Butbonciam~, et Burboncia~ usque ad terram
~te!i Xazarii et usque ad Baronensem boscum, cœterorum

o!Ut!in: medietatem, cum ecclesia, volo donetis sancto Ando-
chh' puettare ad lumen; in Cabitonensia pago, in parrochia
.mctiRomaci, in Seringiaeavilla, unum mansum cum pratis,
un' !-=. terris cultis et incultis, molendinis et silvis; ad G')o-
Lr!:))iillam, servos et ancillas cum pratis, vineis, terris cultis

p[ incoitis; in Vaxinis' viHa~, X mansos cum servis et ancillis,
p~t' vineis, terris, cultis et incultis et silvis; ad Culteri
v.iLtm. 1 mansum cnm servis et ancillis, pratis, vineis, terris
cutti~ et incultis; in CurmagnevIUa~, 1 mansum, serves et an-
otbs cum pratis, vineis, terris cultis et incultis; in Savianpa
~i!t~ mansum 1 cum servo, pratis, vineis, terris cultis et in-
~nH~; ad Sarmaticam villam, 1 mansum cum vineis, pratis,
terris cultis et incultis; in Trucincam' 1 villam, 1 mansum; in
~p'tiaco, 1 pratuni in Matisconensi autem pago, ecctesiam
~a~Lti Marcenini cum tota villa, servos et anciHas, cum molen-
~'m~. [jiscaturis, pratis, vineis, terris cultis et incultis et silvis;
i~ villam Crasiam~, III mansos cum servis et ancillis, terris
~t'g et. incuHis; in Buxeriis.V mansos curn servis et ancillis,
prahs et" vineis, cum clause dominico terris cultis et incultis

XX\'I. – f. pareba 77; P~ ..L d. x. Burbinciam 7/ Burbintiam .7.
~T'i))~a ~J.–piscaturisZ.–a. etoni!Spa)'Z. – ?~. Cassannas
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et sih'is; ad Fictam potram, H mansos cum servis et ancillis,
pratis, vineis, terris cultis et incultis et silvis; ad Rangusam
villam, II mansos cum pratis, vineis, terris cultis et incultis,
servis quoque et ancillis; in Salurnensi~ villa, ecclesiam
sancti Sulpicii~cum cunctis redditibus, scilicet baptisterio,
offerenda, decimis et confessionibus, mansos quoque X cu)ti
servis et ancillisr et vineis, clausum quoque dominicum et unum
bruiium~; ecclesiam sancti Pauli, cum septem mansis, servis

quoque et ancillis; Gebergane' neptae" mese" date~ post obitum

nepotis mei Guiniterii,atque sancto Andochio cum omne!' quod

ex meo possidet beneficio, ecclesiam sancti Mauricii~; sanctœ
Mariae et sancto Benedicto Floriacensi loco tradite terrain
autem ejusdem sancti, quae eidem subjacet ecctesise, }in<t

obitum Johannis et ejus filii item nomine Johannis qui ex mco

eam possidenta beneficio cum uno manso in Satiniaca \i))a et

alium in Sarmatica; ecclesiam sancti Martini in Chaiacenst
villacum duobus mansis, servis et ancillis, pratis, vineis,

terris cultis et incultis et si!vis~; totam villam Sommariacam'

cum servis et ancillis, pratis, vineis, terris cultis et incultis etsilvis.
XXVII

~an~e~' ~76.

Heccard, assisté de sa femme /!tC/nMe, donne à Notre-Dame,~ai'
Pierre et ~atM<eHO<< de Fleury et à son abbé yco~c/'<, pOMf /s

salut de son <e et des aMtc~ de son père Hildebrand, de sa H)<
DoHMa, de son frère ~/n'er~, de sa prcwtere femme ~~p~K'!<~

<< de sa seconde /<?M~:c /<:c/tt'/d(!, ses biens dans les ~N~!<!

XXVI. – o. quoque onifs pa<' Z-– S~bornonsi /7; Sabomcnsi J.–
Sulp'tii /7./Z. – ancitiis, pratis, vineis, terris cultis et incu]tis

clausum Z.–s. bruUium Z.–<- Gibergane V/V.–tt. nepti 7'\–P. mc:t~
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d'Autun, de ~aeott et de C/ta/o~, à Muo~ Perrecy avec son
église dédiée à saint Pierre, tant en domaines seigneuriaux qu'en
bénéfices tenus par ses vassaux, à l'exception de Somméré,

BaM~, Santagny, ~Mttec~; les biens qu'il a acquis à JM~y-
/M-~M;N/, BeOMMO~~Mr-Cro~M~ et Collonge tout ~OM.!

!-M~)'M d'usufruit pour /M~ sa femme Richilde leur vie durant,
m~MM<M< payement à l'église de Fleury d'un cens annuel de

f/oKXf deniers le jour de la de saint Benoit.

7- p. 22. – G, tbL 3. J, p. 22 (n" I). Z, BiM. nat., ms. lat. 12689,
M. f.

l'enL. Pérard, RccMe~, p. 22. – M. Thevemn, Textes relatifs aux
:n~t<u<:ons privées. p. 97, d'après J.

DfiXATIO ET TRADITIO ECCARD! COMITIS AuGUSTODUNENSJS, MATIS-

Ct~b~~IS ET CABILOKENSIS, SCILICET DE PATRICIACO ET DE ALIIS REBUS

AD SB PERHNENTIBUS SUB TEOTBERTO ABBATE~.

Si aliquid de rebus suis fideles sanctœ Dei ecctesisc locis
sanctis dare" voluerint, hoc sibi procul dubio in aeterna beati-
tudine Dominum retribuere confiduat. Idcirco ego Eccarduse,
donc Dei cornes, et conjunxf mea Richeldis paventes diem
c~h'cma? vocationis, ne, gravati nimia tMoIe peccaminum, sine
frnet~ boni operis stériles inveniamuf, donamus pro animae
nostra? remedio atque in elomosina'' Childebranni genitoris mei
et ~onitricis meae Donnane'' necnon germani fratris mei Theo-
dcri[;i et uxorum mearum Aibecundis' atque Rikeldis~, dona-
tumque esse in perpetuum volumus res nostras ad monaste-

XXVII. – a. Ecchardi J; donatio Ecchardi comitis monasterio Flo-
rufensi earum quas habet et queo sita sunt in pagn Augustoduncnsi,
M.niseonens!, Cabilonnensi, scilicet Z. b. abbate, annn 1° imperii
domni Ciu'oii junioris, mense januario Z.- c. RCciesitC hoc libri dare G,
cccicsiœ hoc libro dare JZ. d. Dominum GJZ. e. Heccardus G.

f~njux JZ.– g. eleemosina J. h. Donnante FG~Z; co~ Donnane.
Aibegundis GJZ. – j. Richeldis GJZ.

Le premier feuillet de la copie de ChiHIet (ms. 77), qui contenait
''vidomment le texte de cet acte, est perdu.

rium sanotœ Mariae et sancti Petri atque sancti Benedicti
Floriacensis loci*, ubi ipse sanctus Benedictus debito quiescit
honore vel ubi praeesse cognoscitur vir venerabilis abbas Teot.
bertusuna cum turba plurima monachorum ibidem Domino"
famulantium; quae sitae sunt in pago Augustidunense itemque"
in pago Matisconense seu in CabiHonense", id est villa quœ
dicitur Patriciacus cum ecclesia in honore sancti Petri sacrata,
cum servis et mancipiis utriusque sexus, cum omni integritate
quicquid ad jamdictamvillamaspicitq,velaspicere videturcum
terris indominicatis et vineis, terris, pratis~ et omnibus adja-
centiis cultis et incultis, exitibus et ingressibus [vel quicquid']
ibidem videtur nostra esse possessio veldominatio, tam ea

quae nos indominicata habemns quam etiam ea U quae vassn!ti
nostri subter insetti de nostroalodo in beneficio habere vidcn-
tur~; quicquid videlicet [Guiniterius~] de nostro inz benelicio
habet prœter"Samiriaco~;quicquid etiam Ragabatdus mius
Altasianec de nostro in beneficio prsete!d Balgiaco; quiequid
etiam Johannese habet proeter~Satmiacos; item''quicquid God-

bertus'de nostro in beneficio habet et Ragambatdus~f;'ater
suus Rothardus quoque et Arnutphus~k et Vulfardusitemquc
Ragambaldus et Leotboldus et Gunfridus praeter qr )d (le

Senenciaco'" hahet; quicquid etiam deEnuniaua"inJ)n')iacott
in Bettotnonte et in Colonias conquisivi et quicquid in ihita

locis hab~ntus totum ad integrum, exquisitum et inexquisiLim,
ad confugium supradictorum monachorum faciendum causa

XXVII. – /<. libri J. Teodburtus GJZ. m. Deo J. – a. at-
que GJZ. o. Cahilunense GJ. p. id est in viiïa GV; idem viiïmn Z.
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jnscquentium paganorum et ad stipendia eorum seu ad!umi-
naria supradictorum sanctorum subministranda, benivoloet
prooiptissimo animo concedimus concessumque in perpetuum
pss<; Yoiumus et de nostro jure et potestate in illorum jus et
potcstatem transfundimus ea vero ratione ut, quamdiu ego et
carj conjunx?mea Richeldis per misericordiam Dei advixe-
timus, subusufructuario easdem res habeamus et de festivitate

m fostivitatemsancti Benedicti transsolvi faciamus denarios XII.
Et non liceat nos aut vendere aut alienare aut in iMum nau-
ftap;u)n ponere sed inmeliorata omnia post obitum nostrum,
sine uHius judicis assignatione, ad ipsum monasterium rever-
tantur. Si quis vero, quod futurum non credimus, si nos ipsi
auL aliquis de heeredibus nostris seu queetibet emissa vel ex-
tranea persona, contra banc donationem venire aut infringere
temptaverit'' hoc quod repetit non vindicet, sed insuper so-
ciante fisco, ei cui litem intulerit, auri libras XX, argenti pon-
dfi'a C componat et sua ut dixi repetitio nullum effectum obti-
ncnt. Obsecro autem in Domino et propter. Dominum atque'
dct'~tor per beatam spemaoternae glorise omnes quotquot
fnturi sunt patres sive preetatos praefati cœnobi! qnatenus nulla
or.'asiono aut ingenio aut uaHiditate aut audacia interveniente"
pt.unant aliquid e\ rebus quas preefato loco sive monachisDeo militantibus" ad refugium et stipendia subminis-
tnnda tradimus, auferre vei transmutare, aut bénéficia vas-
si!tis suis velpropinquis seu quihustihet personis tribuere
~c)'quolibet ut dixi ingenio naufragare sed liceat prœfatis
servis Dei''ex eisdem rébus sibi necessaria preeparare absque
ah(jua inquietudinis molestia. Quod si quis preesumptiose*$
noninis Dei" invocationem contemnens, nostram quoque humi-
ieni'' spernens precem, malitiose prsedictâs res invaserit atque
~)\pt'it, œtern~ maledictioni subjaceat feriendus''justissima
Do spntentia in prœsenti vita particeps Dathan et Abiron Judae

XXVII. –o. ad o)M:spa)'Z. –p. bcne~'olo CJZ. – q. conjux JZ. –
r. t'~ntaverit G. s. autque G. <. per vitam fetGrn{C J. u. inreve-
r''nt~o ~– v. monachis in eodem loco militantibus G.–x. et G.IZ.
M nomini G. z. prsesumptuose JZ. a. Domini G. tiumilemt" pnt' JZ. c. feriendum G.